・ニュースリリース（案）

平 成 2 7 年 2 月 2 4 日

各  位

新 栄 信 用 組 合
株式会社 日本政策金融公庫

新 潟 支 店

新栄信用組合と日本政策金融公庫との

「業務連携・協力に関する覚書」締結について

新栄信用組合（理事長：宇野 勝雄）と、株式会社日本政策金融公庫新潟支店（支店長：山本

要 以下、「日本公庫」）は、本日２月２４日付けで、「業務連携・協力に関する覚書」を締結し

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

従来から、新栄信用組合と日本公庫は、中小企業支援を中心とした情報交換や協調融資等に取り

組んできましたが、これまで以上に幅広い分野において、中小企業者及び農林水産業者への経営支

援強化を目指して、標記覚書を締結のうえ業務連携・協力することとしました。

これを機会に、新栄信用組合が有するきめ細かい相談機能と、日本公庫が有する豊富な支援ノウ

ハウのシナジー効果により、地域の中小企業者及び農林水産業者の皆さまに、協調融資の実施や

様々な情報提供など、より一層ご満足いただける金融サービス展開を図っていきます。

記

１ 目的

  創業支援、企業再生、ベンチャー企業支援、農商工連携、経営革新推進等、中小企業者及び農

林水産業者の振興に資するため、資金供給及び情報提供等の各分野に係る連携を円滑に行い、相

互に協力して、地域経済の活性化の促進を図る。

２ 内容

（1） 地域内における経済情報・企業動向の情報交換

（2） 中小企業者及び農林水産業者への経営発展のための協調融資等の推進

（3） 上記に関連する業務

以上

ニュースリリース

本件に関するお問い合わせ先

新栄信用組合 審査部（担当：本田）

ＴＥＬ：025-382-4111
日本政策金融公庫 新潟支店 国民生活事業（担当：石田）

ＴＥＬ：025-246-2012
                   中小企業事業（担当：田邊）

ＴＥＬ：025-244-3122
農林水産事業（担当：皆川）

ＴＥＬ：025-240-8511

新 栄 信 用 組 合